
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE ARTES 

 
PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 2, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições regulamentares e regimentais, considerando a RESOLUÇÃO CUN/UFES/Nº 102, de 7 de 
novembro de 2024,  resolve:  

 

​ Art. 1º Esta portaria institui a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho do Centro de 
Artes - CLPGD/CAR.  

Art. 2º Designa os membros abaixo relacionados para compor a comissão, sob a presidência do 
primeiro: 

Nome Cargo Matrícula 

Aparecida da Penha Krohling Christ Técnico em Assuntos Educacionais 2662006 

Hélio Roberto Almeida de Oliveira Técnico em Assuntos Educacionais 2902919 

Matheus Reisen de Albuquerque Assistente em Administração 3310477 

Art. 3º  Revoga a PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 90, de 25 de abril de 2023. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor em 14 de fevereiro de 2025, retroagindo seus efeitos a 11 de 
dezembro de 2024. 

 

LARISSA FABRÍCIO ZANIN 

Diretora do Centro de Artes da Ufes 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LARISSA FABRICIO ZANIN - SIAPE 2613295
Diretor do Centro de Artes
Centro de Artes - CAr
Em 14/02/2025 às 09:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1077901?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


